INDICAÇÃO Nº 764 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a pintura ou a instalação de sinalização “PARE”, nos
cruzamentos do bairro Cidade Jardim, principalmente na rua onze (11).

JUSTIFICATIVA

A falta de sinalização tem causado inúmeros transtornos,
tendo entre eles, acidentes graves nos cruzamentos. Assim, visando sanar esse problema
apontado pelos moradores pedimos atenção a este pedido.

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4W5E1V1S0V2C8Z6
		2021-06-01T13:43:02-0300